
částka 4 strana 139   

PŘÍLOHA č. 4 
 

Seznam vzorů 
pro styk s cizinou  

 

1) Předkládací zpráva pro Ministerstvo spravedlnosti  

2) Dožádání cizozemskému soudu prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti 

3) Dožádání o poskytnutí mezinárodní právní pomoci podle Úmluvy o doručování soudních a mimosoudních pí-
semností (viz též vzor k.ř. č. 136a) 

−Žádost o doručení soudní nebo mimosoudní písemnosti v cizině 
−Osvědčení 
−Základní údaje o písemnosti 

4) Dožádání o poskytnutí mezinárodní právní pomoci podle Úmluvy o provádění důkazů ve věcech občanských      
a obchodních 

5) Dožádání zastupitelskému úřadu ČR o doručení 

6a) Usnesení soudu o uložení písemného prohlášení 

6b) Místopřísežné prohlášení 

7) Návrh na uznání a nařízení výkonu rozhodnutí soudu ČR ve věci výživného pro oprávněného žijícího na území 
ČR proti povinnému žijícímu v cizině 

8) Vyřízení dožádání cizího soudu  

9) Oznámení o úmrtí cizince na území ČR zasílané přímo cizímu zastupitelskému úřadu 

10) Zaslání rozhodnutí, které může vyvolat zápis v matrice cizího státu, přímo cizímu zastupitelskému úřadu 

11) Doručný list pro doručení v cizině (viz též vzor k.ř. č. 135) 

12) Doručný list pro doručení v cizině zvláštní formou (viz též vzor k.ř. č. 136) 

13) Žádost o doručení písemností určeným osobám v Ruské federaci / Běloruské republice (viz též vzor k.ř. č. 161) 

14) Dožádání o provedení procesního úkonu v Ruské federaci / Běloruské republice (viz též vzor k.ř. č. 162) 

15) Sdělení justičních orgánů České republiky o vyřízení dožádání o provedení procesního úkonu / o doručení písem-
ností (viz též vzor k.ř. č. 163) 

 
Poznámka: Povinné formuláře k právním předpisům ES lze nalézt stránkách Evropského soudního atlasu.  

Na těchto stránkách lze vyplňovat formuláře, které jsou za tímto účelem připraveny on-line, měnit jejich 
jazykovou verzi po vyplnění a před vytisknutím (tak, aby osoba, která formulář přijme, byla schopna jej 
přečíst ve svém vlastním jazyce), formuláře si ukládat a elektronickou cestou je zasílat. 

 

Instrukce č. 8 - příloha č. 4 


